PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
    SETOR DE LICITAÇÕES

                      Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador
Lindenberg - ES

Telefone: (27) 3604-1010
E-mail.: propostaspmgl@gmail.com

 1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

ANÁLISE DE PROPOSTAS

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, às treze horas, na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, presente a Gerente do Setor de

Compras a Srª. Magna Stela Moscon Correa, para conduzir a sessão pública da dispensa de

licitação em epígrafe, objetivando a contratação de seguro total para veículos oficiais, a serem

utilizados pela Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Governador

Lindenberg/ES. O aviso de abertura da presente dispensa de licitação foi publicado no

DOM/ES, no Portal Nacional de Compras Públicas e no site da Prefeitura no dia 27 de janeiro

de 2026. Foram instalados os trabalhos com a abertura da sessão pública. Seguidamente a

Gerente do Setor de Compras iniciou o processo de apuração das “Propostas de Preços”

recebidas após a publicação do edital. Aberta a sessão no horário previamente estabelecido,

após verificação preliminar das propostas encaminhadas, a Gerente do Setor de Compras

deliberou pela suspensão da sessão, tendo em vista a necessidade de realizar a aferição das

propostas com maior cautela, a fim de assegurar a adequada análise técnica, a observância

dos princípios da legalidade, isonomia, julgamento objetivo e a seleção da proposta mais

vantajosa para a Administração. Dessa forma, a sessão fica suspensa temporariamente,

ficando consignado que a análise das propostas será retomada em data e horário a serem

oportunamente informados aos interessados pelos meios oficiais de divulgação, nos termos da

legislação vigente. Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pela

Gerente do Setor de Compras.

Governador Lindenberg - ES, 02 de fevereiro de 2026.

Magna Stela Moscon Correa

Gerente do Setor de Compras

		2026-02-02T13:16:31-0300
	MAGNA STELA MOSCON CORREA:07527504706